АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЮХЧЕНСКОЕ»  ПИНЕЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19  мая  2020 года                                                                                 № 13

д. Занюхча

Об установлении ограничений в пожароопасный период
на территории МО «Нюхченское»

В связи с повышением пожарной опасности на территории поселения, на основании ст. 30 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 10 ст. 7 Областного закона от 20.09.2007 г. № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности в Архангельской области», администрация муниципального образования «Нюхченское»

постановляет:

         1. Установить с  20  мая 2019 года до специального распоряжения на территории поселения ограничения в пожароопасный период на территории МО «Нюхченское».
         2. Запретить разведение костров, как на территории населенных пунктов, так и в лесной зоне.
        3.  Прекратить топку печей с 8 до 18 часов.
        4. Ведущему специалисту администрации производить дополнительно разъяснительную работу посредством объявлений, памяток, встреч с населением.
        5. Ограничить бесконтрольное посещение лесов населением.
        6. Ответственность за выполнение данного постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
МО «Нюхченское»                                                                              Л.М.Исакова